
TEL︓51-8429 
 

2024 年(R6) 5 月 10 ⽇（⾦）時任町会 

 

 

        

        

https://www.tokito.org 

・1 世帯につき 各１部 お取りください 

１. 時任町会 会報 168 号 
2. ⽇赤パンフレット(赤十字は動いている) 
3. 寄付申込書（封筒）  

・回覧物です、確認して回覧してください 

1. ⽇赤募⾦のお願い （時任町会) 
   ⽇赤活動の手引・小 パンフレット 
2. 五稜郭 5 月号 （本町交番) 

3. ふれあい函館 （函館市社会福祉協議会） 

・次回の資源回収⽇は６月 1 ⽇(土）です、回収にご協⼒をお願いします。 
・ 5 月 13 ⽇(月)は児童遊園地清掃⽇です。（アークス手前の公園） 
 ご協⼒いただける⽅は当⽇午前 9 時までに町会会館前に集合 
   してください。作業は約 1 時間のごみ拾いです。 
 町の美化にご協⼒をお願いします。 
・5 月 21 ⽇ (火)は 幼児公園の草刈りと清掃⽇です。 
 刈り取った雑草の収集と袋詰めが主な作業です。 
   集合は現地に午前 9 時です。 
 

回覧板 



第 168 号           2024（Ｒ６）年 5 月 10 日   函館市 時任町会 
 

 

 

 
 

 

1. 新年度を迎えて         時任町会 会⻑  高橋 松恵 

 暖かな日が続き、桜の開花も早まり連休に葉桜となる等、異常気象が続いておりますが、 
町会員の皆様にはご健勝のことと拝察申し上げます。 
 令和６年度の「時任町会総会」も４月２４日(水)に開催され、各議案のご審議をいただきました。 
住⺠福祉に関する条例改正のご提案もいただきましたので、役員会で結論を出し、皆様にご報告いたします。 
今秋開業予定の高橋病院の地域交流会等の取り組みを期待し、町会加⼊増につながることを期待したい 
と思います。皆様には時任町に住まわれたご縁を大事に「住みよい町・温かい町・優しい町」を目途に 
忌憚のないご意⾒・ご希望をお寄せいただき、町会活動に生かして参ります。 
 皆様と共に次世代に⾃信を持って引き継げる、時任町であり続けるよう努⼒して参る所存です。 
今年度も各⾏事等にご参加、ご協⼒をお願い申し上げ挨拶に代えさせていただきます。 
 

2. 定期総会 無事終わる︕ 
 令和６年４月２4 日午後６時３０分より、鈴⽊みどり⽒の司会により、時任町会館において本年度の 
定期総会を開催しました。 

 最初に高橋会⻑から町会活動への日頃のご協⼒に対して謝辞がありました。 
 審議に先⽴ち、議⻑に三崎伸夫⽒、議事録著名人に三浦丈夫⽒、千賀享子⽒を選出して議事に⼊りました。 
 
（１）第 1 号議案 令和５年度の事業報告 
（２）第 2 号議案 令和５年度の会計決算報告 
（３）第 3 号議案 令和５年度の会計監査報告 
（４）第 4 号議案 令和 6 年度の事業計画案 
（５）第 5 号議案 令和 6 年度の会計予算案 
（６）第 6 号議案 その他 
 
 第１号議案を坂東総務部⻑、第２号議案を丸藤会計、第３号議案を佐藤監事がそれぞれ報告し、 
上記３件の審議が実施され、特に問題もなく一括にて承認されました。 
 第４号議案については坂東総務部⻑が、第５号議案については、丸藤会計がそれぞれ説明した後、 
当議案についても、一括で採決し、原案通り承認されました。 
 また坂東総務部⻑より補⾜で、今年度のコミュニティ助成事業の当選(約 250 万円相当)により、市として 
6 月補正予算に組み⼊れられ、議決後に町会として特別会計を補正し、発注業務に⾄る流れが説明されました。 
この作業を役員会に一任して欲しい旨の発⾔があり、拍⼿にて了承されました。 
 第６号議案については、落合副会⻑より新役員の紹介と退任役員に関して報告がありました。 
また、出席の区⻑から慶弔費の格差是正と⾦額の妥当性について質疑があり、役員会で検討することに 
なりました。 
  
 議案決議終了後、高橋会⻑より退任の丸藤さんへ感謝状と記念品が贈呈されました。 
 また、監事の冨原さんと故紀伊國さんへも、後日感謝状が渡されます。 
 本当に永い間、ありがとうございました。 
 
 
  

時任町会報は 町会からの大切なお知らせを 
会員のみなさまにお伝えするものです。 
町会ウェブサイトにも掲載していますので、 
是非ご覧ください。 https://www.tokito.org 
 



3. 令和 6 年度町会役員 
個人情報保護の観点から、役員名簿の住所と電話番号は掲載を⾒合わせています。 

連絡は時任町会館（TEL 51-8429 ）までお願いいたします。 
 
  

会 ⻑ 高橋 松恵 第 1 区⻑ 中村 道子 

副会⻑ 落合 京子 第 2 区 畠山 仁一 

副会⻑  第 3 区 内田 優子 

監 事 佐藤 忠夫 第 4 区 横山 定明 

監 事 大建 勝幸 第 5 区 三崎 伸夫 

会 計 越前 欣之 第 6 区 藤田 恭子 

総 務 坂東信一郎 第 7 区 ⽴⽯ 信子 

福 祉 高橋 松恵 第 8 区 佐々⽊早苗 

文 化 三浦 丈夫 第 9 区 三浦 丈夫 

育 成 ⽊下八寿子 第 10 区 千賀 享子 

保 環 池田 静治 第 12 区 酒井勇利子 

防 災 佐久間英昭 書 記 落合 芳美 

防 犯 ⽊⼾ 忠男 顧 問  

街 灯 鈴⽊みどり   

交 通    

⼥ 性 落合 京子  
 

4. 当面の予定 

5 月 13 日 月 児童遊園地清掃 9︓00- 
5 月 14 日 火 在宅・時和会 春のドライブ旅⾏  
5 月 21 日 火 幼児公園清掃 9︓00- 
6 月  1 日 土 資源回収 
6 月  3 日 月 児童遊園地清掃 9︓00- 
6 月  4 日 火 役員会 
6 月  7 日 ⾦ 回覧板 
6 月 14 日 ⾦ 街頭キャンペーン 
6 月 30 日 日 函館市⺠マラソン  






